AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL LEIDIMO FUTBOLO KLUBUI „PANEVĖŽYS“ NEATLYGINTINAI NAUDOTIS KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO IR FUTBOLO AKADEMIJOS SPORTO BAZĖMIS, JŲ PAGALBINĖMIS PATALPOMIS NETAIKANT NUOMOS MOKESČIO ĮKAINIŲ, LEIDIMO NAUDOTIS TRANSPORTO PRIEMONE IR LEIDIMO SUDARYTI NEGYVENAMŲJŲ PATALPŲ PANAUDOS SUTARTIS           
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Panevėžys

Problemos esmė.
Savivaldybės taryba 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-176 leido futbolo klubui „PANEVĖŽYS“ (toliau – Klubas) neatlygintinai naudotis Kūno kultūros ir sporto centro (toliau – Centras) ir Panevėžio futbolo akademijos (toliau – Akademija) sporto bazėmis, jų pagalbinėmis patalpomis netaikant nuomos mokesčio įkainių, taip pat leido Centrui ir Akademijai sudaryti 48, 31 kv. m ir 66,71 kv. m negyvenamųjų patalpų, esančių A. Jakšto g. 1 ir Elektronikos g. 6, panaudos sutartis už šių patalpų administravimą, eksploatavimą, komunalines ir kitas paslaugas apmokant iš Savivaldybės biudžeto. Leidimo terminas baigėsi 2015 m. gruodžio 31 d.
              Klubas 2015 m. lapkričio 3 d. raštu kreipėsi į Savivaldybės tarybą prašydamas toliau leisti neatlygintinai naudotis iki 2017 m. gruodžio 31 d. Centro ir Akademijos sporto bazėmis ir jų pagalbinėmis patalpomis treniruotėms ir varžyboms pagal suderintą grafiką netaikant nuomos mokesčių įkainių, nustatytų savivaldybės Tarybos sprendimais. Taip pat prašoma suteikti nemokamai negyvenamąsias patalpas (Elektronikos g.12 ir A. Jakšto g. 1) Klubo administracinei veiklai bei Akademijos turimu autobusu pagal iš anksto suderintą grafiką, netaikant nuomos mokesčio. Klubas prašo leidimo naudotis Akademijos transporto priemone išvykoms į varžybas pagal poreikį ir suderintą grafiką. 
              Klubas yra asociacijos pagrindu įsteigtas juridinis asmuo, turintis paramos gavėjo statusą. Klubas rašte rašoma, kad Klubas pakankamai sėkmingai pasirodė šių metų LFF Pirmosios lygos čempionate ir sieks toliau tęsti veiklą bei dalyvauti kitų metų LFF čempionatuose ir taurės varžybose.  Klubo pagrindą sudaro Akademijos bei Panevėžio sporto mokyklos auklėtiniai.

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.
Paruoštas sprendimo projektas, kuriuo siūloma Klubui leisti neatlyginamai naudotis iki 2017 m. gruodžio mėn. 31 d. Centro ir Akademijos sporto bazėmis ir jų pagalbinėmis patalpomis netaikant Savivaldybės tarybos patvirtintų nuomos mokesčio įkainių.

Sprendimo projekte siūloma leisti Centrui ir Akademijai sudaryti panaudos sutartis su Klubu dėl 48,31 kv. m (A. Jakšto g. 1) ir 66,71 kv. m (Elektronikos g. 12) negyvenamųjų patalpų  administracinei veiklai. Asociacija nuosavybės teise, patikėjimo teise ar pagal panaudos sutartį valdomo nekilnojamojo turto Panevėžio mieste neturi.
Vadovaujantis LR civilinio kodekso 6.636 straipsniu, Panaudos gavėjo pareiga išlaikyti ir saugoti perduotą daiktą, taip pat daryti turto einamąjį ir kapitalinį remontą bei apmokėti daikto išlaikymo išlaidas, jeigu sutartis nenumato ko kita.
Sprendimo projekte numatyta, kad panaudos davėjas apmoka už perduotų patalpų administravimą, eksploatavimą, komunalines ir kitas paslaugas iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

Sprendimo projekte numatyta Klubui pasinaudoti Akademijos turimu autobusu Klubo išvykoms į varžybas pagal suderiną grafiką, apsimokant už kuro sąnaudas ir kelių mokestį.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai
              Už suteiktas sporto bazes, netaikant nuomos mokesčio įkainių, ir panaudos sutartimi suteiktas patalpas bus apmokama iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Sporto įstaigų atliktais skaičiavimais, 2016 metais Centro išlaidos, susijusios su Klubo veikla, sudarys apie 4 tūkst. Eur, Akademijos – apie 17,5 tūkst. Eur.                   
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
                Neigiamų pasekmių nesitikima.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
PRIDEDAMA:
1. FK „PANEVĖŽYS“ 2015 m. lapkričio 3 d. prašymo „Dėl leidimo FK „Panevėžys“ poreikiams naudotis sporto bazėmis, pagalbinėmis bei administracinėmis patalpomis bei transporto priemone netaikant nuomos mokesčio įkainių“ kopija, 2 lapas.
2. Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro 2015 m. gruodžio 2 d. rašto Nr. SR-407 „Dėl futbolo klubo „PANEVĖŽYS“ prašymo” kopija, 1 lapas.
3. Panevėžio futbolo akademijos 2015 m. lapkričio 30 d. rašto Nr. S-141 „Dėl futbolo klubo „PANEVĖŽYS“ prašymo“  kopija, 1 lapas.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus
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